
стр.№__________ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

 

П Р И К А З  

от 01.09.2023 г. № 200 (о/д) 

ЗАТО Северск Томской области 
 

Об организации бесплатного питания 

отдельных категорий обучающихся 

МБОУ «Северский лицей» на 2023 – 

2024 учебный год. 

 

В соответствии с Законом Томской области от 28.12.2022 г. № 141-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» Распоряжени-

ем Администрации ЗАТО Северск от 11.09.2020 г № 1010-р «Об организации бес-

платного питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

ЗАТО Северск», приказ о внесении изменениям в приказе Управления образования 

Администрации ЗАТО Северск от 23.12.2022 № 650 «Об обеспечении бесплатным 

питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных образовательных 

учреждений, в отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО 

Северск является учредителем, на 2023 год 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать с 01.09.2023 г. по 25.05.2024 г. бесплатное горячие питание обучаю-

щихся МБОУ «Северский лицей»: 

1.1. Получающих начальное общие образование (в соответствии с Федеральным за-

коном от 29.12.2012 № 273-ФЗ.) в дни учебных занятий без права получения денеж-

ной компенсации за пропущенные дни (список прилагается); 

1.2. Определенных п. 2. Распоряжения Администрации, ЗАТО Северск (с дополне-

ниями и изменениями) от 11.09.2020 № 1010-р, в дни учебных занятий без права по-

лучения денежной компенсации за пропущенные дни (список прилагается); 

1.3. Обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с правом получения 

денежной компенсации, обучающихся на дому (список прилагается); 

 

2. Стоимости питания в день на одного обучающегося с 01.09.2023 по 30.11.2023 г. 

 

№ п/п Наименование льготы 
стоимость на 
одного в день 

Не проживающие   

1. 
Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья 1 – 4 
класс  
(2-х разовое): 

  



стр.№__________ 

1.1. до 7 лет 145,25 
1.2. от 7 до 11 лет включительно  152,00 
1.3. от 12 лет и старше 166,00 

2. 
Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья 5 – 11 
класс  
(2-х разовое): 

  

2.1. от 7 до 11 лет включительно  152,00 
2.2. от 12 лет и старше 166,00 

3. Льготная категория обучающихся:   

3.1. 

Льготная категория по распоряжению Админи-
страции ЗАТО Северск 1010-р от 11.09.2020  
(одноразовое питание)  

5-11 класс 78,70 

3.2 
Льготная категория по распоряжению Админи-
страции ЗАТО Северск 1010-р от 11.09.2020  
(двухразовое питание) 

1-4 класс (второй 
завтрак) 

152,00 

3.3 5-11 класс 166,00 

4. 
Обучающиеся 1 – 4 класс, за исключением обучающихся с огра-
ниченными возможностями здоровья 

78,70 

 

3. Разместить настоящий приказ на сайте лицея в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://sol-tomsk.ru) и сведения о обучаю-

щихся имеющих право на льготное питание в ЕГИССО.  

 

4. Ответственность за исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

ПВ Панутриева А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Северский лицей» 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Панутриев А.А. 

 

 

 Т.В. Батраченко 

  

 

 


